
Anotace

Hlavním  tématem  předkládané  bakalářské  práce  je  otázka  problematiky  psychosocálních  a 

zdravotních důsledků bezdomovectví. Cílem je popsat vybrané psychosociální a zdravotní důsledky, 

které doprovází život na ulici, a následně zmapovat sociální služby, které jsou pro lidi bez domova 

dostupné  v  Praze.  Tato  práce  má  čtyři  hlavní  části.  První  část  se  zaměřuje  na  fenomén 

bezdomovectví a vše s ním spojené. Druhá kapitola obsahuje vybrané psycho-sociální a zdravotní 

důsledky,  které  s  sebou  bezdomovectví  nese.  Poslední  dvě  části  se  zaměřují  na  zmapování 

sociálních a zdravotních služeb pro osoby bez přístřeší. 

Klíčová slova 

bezdomovectví, osoba bez přístřeší, psycho-sociální a zdravotní důsledky bezdomovectví, sociální 

služby, zdraví 


